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ESTRUCTURA
CÀLCULS

Desplaçaments en “z” Tallant Total

Normes Considerades			 

Formigó EHE-CTE
Acers: CTE DB-SE A

1. Lloses i elements de fonamentació
	 Tensió admisible en situacions persistents: 2 kg/cm²
	 Tensió admisible en situacions accidentals (sisme): 3 kg/cm². 
	 (emplaçament del projecte: ciutat d’Olot, zona vocànica amb acció sísimica 
a considerar en els càlculs).

2. Forjats
	 Llosa bidireccional amb cassetó recuperable ALSINA 35 + 10, amb nervis de 
15 cm cada 83 cm
	 Pes pròpi: 0.0649 kg/cm²
	 Cantell: 45 cm
	 Capa de compressió: 10 cm
	 Intereix: 83 cm
	 Amplada del nervi: 15cm

3. Accions considerades

3.1 Gravitatòries:
Planta

Fonamentació
Planta Baixa

Planta Primera
Planta Segona

Coberta

Sobrecàrrega d’ús
	 (kg/cm²)

0
500
500
500
100

Càregues mortes
	 (kg/cm²)

0
150
150
150
300

Categoria d’ús: C. Zones d’accés públic.
Cota de neu: altitud infeiro a 1000m

Armadura Transversal Superior

Forjat Planta Segona

Forjat Planta Primera

Forjat Planta Baixa

Armadura Transversal Inferior
Armadura Longitudinal Inferior

Forjat Planta Segona

Forjat Planta Primera

Forjat Planta Baixa

3.2 Vent 
CTE DB SE-AE

Zona eòlica: C
IV. Zona urbana, industrial o forestal

3.3 Sisme
Es considera una acceleració sísima bàsica de 0.100 g (“g”: acceleració 
de la gravetat)

4. Materials

Formigó: HA-25 
		  fck = 250 kg/cm² ; γc = 1.30 a 1.50
		  (resistència  a compressió simple del formigó)
Acers en elements estructurals B 500 S
		  fyk = 5000 kg/cm² ; γs = 1.00 a 1.15
		  (límit elàstic)
Acers en perfils S275 (límit elàstic: 2750)

Consideracions en l’ESTAT DE CÀRREGUES
Es considera  Coberta ajardinada
(trobem també una zona de coberta invertida  de graves transitable 
per manteniment, però es considera la coberta ajardinada ja que la 
carrega permamentn d’aquesta és superior)

Es consideren els envans i les instal·lacions amb 0,5 ja que es tracta 
d’envans lleugers, ja que en el seu inici es calcula amb una Càrrega 
permanent de 5, una carrega que realment s’hauria de considerar 5 
en les zones de vestíbuls i 3 en la zona d’aules, i per tant, permet un 
marge al considerar la resta de càrregues. 

En quan el predimensionament, es calcula una relació de llum- cantell 
8m/22 en la que es preveu un cantell de llosa de 36 cm mínim, el qual 
s’augmenta per possibles sobrecàrregues elevades.
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